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беру жүйесінің маңызды міндеті болмақ. Цифрлық орта студенттердің рухани, 

интеллектуалдық жəне мəдени дамуының негізгі алаңы осы үдерісті жаңа тəсілдермен 

қолдауға мүмкіндік береді. Бұл ортада студенттердің мəдени құндылықтарын дамыту тек 

ақпараттық технологияларды меңгерумен шектелмей, мəдени принциптер мен ұлттық 

ерекшеліктерді сақтап қалу мен кеңейтуге бағытталуы тиіс. Мəдени құндылықтарды дамыту 

студенттердің жеке тұлға ретінде қалыптасуына, қоғамға белсенді қатысуына жəне 

жаһандық мəдени кеңістікке саналы түрде қосылуына ықпал етеді. 
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 Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің профессоры, педагогика 

ғылымдарының кандидаты, Астана, Қазақстан. 

 
 Аннотация. Мақалада цифрлық трансформация жағдайында заманауи педагог мамандарды 

даярлаудың мазмұны мен бағыты құндылықтарға бағдарланған тəсілдеме тұрғысынан қарастырылды. Қазіргі 

білім беру кеңістігінде педагогтің кəсіби дамуы тек цифрлық құзыреттерді меңгерумен шектелмей, тұлғалық, 

ұлттық жəне жалпыадамзаттық құндылықтарды сақтауға жəне дамытуға негізделуі қажеттігі негізделді. 

Құндылықтарға бағдарланған тəсілдеме педагогтің кəсіби бейнесін қалыптастырудың іргелі тетігі ретінде 

ұсынылып, оны цифрлық технологиялармен үйлестірудің педагогикалық мүмкіндіктері талданды. Болашақ 

педагог мамандарды даярлауда құндылық пен инновацияның біртұтас жүйе ретінде қарастырылуы кəсіби 

тұрақтылық пен əлеуметтік жауапкершілікті арттыратыны баяндалды. 

 Түйін сөздер: цифрлық білім беру, педагог мамандарды даярлау, құндылықтық тəсілдеме, кəсіби даму, 

педагогикалық құндылықтар. 

 Annotation. The article examines the training of modern teachers in the context of digital transformation from 

the perspective of a value-based approach. In today’s educational environment, professional development of teachers 

should not be limited to the acquisition of digital competencies but should be grounded in the preservation and 

development of personal, national, and universal values. The value-based approach is presented as a fundamental 

mechanism for shaping the professional identity of teachers, while the pedagogical potential of integrating values with 

digital technologies is analyzed. The study argues that treating values and innovation as a unified system in teacher 

education enhances professional sustainability and social responsibility. 

 Keywords: digital education, teacher training, value-based approach, professional development, pedagogical 

values. 

 

Қазіргі қоғамның қарқынды цифрлануы білім беру жүйесіне, соның ішінде педагог 

мамандарды даярлау үдерісіне түбегейлі өзгерістер енгізуде. Цифрлық технологиялар оқу 

процесінің формасы мен мазмұнын ғана емес, педагогтің кəсіби қызметіне қойылатын 

талаптарды да жаңаша сипаттауда. Осы жағдайда болашақ педагог мамандарды даярлау тек 

техникалық немесе цифрлық құзыреттерді қалыптастырумен шектелмей, құндылықтық 

бағдарға негізделуі аса маңызды болып отыр. 

mailto:Zhumbekova.58@mail.ru
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Президенттің 2025 жылғы Жолдауы - жоғары деңгейлі мемлекеттік құжат, онда 

цифрландыру жəне жасанды интеллектті енгізу білім беру мен педагог мамандарды даярлау 

саласына тікелей бағытталған стратегиялық міндеттер ретінде айқын көрсетілген.  Бұл 

Жолдауда жаппай цифрлық ел болу мақсаты, педагогтарды ЖИ мен цифрлы 

технологияларды меңгерту қажеттілігі, əрі жаңа білім беру платформаларын дамыту 

тапсырмалары берілген [1].  

Цифрлық дəуір педагогке жаңа рөл жүктейді: ол ақпарат тасымалдаушы емес, 

тұлғаның рухани, əлеуметтік жəне мəдени дамуын үйлестіре алатын кəсіби жетекшіге 

айналуда. Мұндай жағдайда құндылықтық тəсілдеме педагогтің кəсіби дамуының 

мазмұндық өзегін құрайды. Құндылықтық тəсілдеме білім алушы мен оқытушы арасындағы 

өзара əрекетке адамгершілік, жауапкершілік, эмпатия, ұлттық сана жəне азаматтық ұстаным 

сияқты іргелі құндылықтарды енгізуге бағытталады. 

Заманауи педагог мамандарды даярлауда құндылықтық тəсілдеме бірнеше маңызды 

функция атқарады. Біріншіден, ол болашақ маманның кəсіби өзіндік санасын 

қалыптастырады. Педагог цифрлық құралдарды қолдана отырып, білім алушының тұлғалық 

дамуына зиян келтірмеуді, керісінше оны қолдауды басты құндылық ретінде қабылдауы тиіс. 

Екіншіден, құндылықтық тəсілдеме педагогтің кəсіби шешім қабылдауына этикалық негіз 

қалыптастырады, бұл əсіресе цифрлық ортада аса өзекті. 

Цифрлық білім беру кеңістігінде педагогтің құндылықтық бағдарлары оның кəсіби 

мінез-құлқы арқылы көрініс табады. Мысалы, жасанды интеллект, онлайн платформалар мен 

цифрлық контентті пайдалану барысында педагог академиялық адалдықты, дербес 

деректердің қауіпсіздігін жəне инклюзивтілік қағидаттарын сақтауы қажет. Бұл талаптар 

педагогтің кəсіби құзыреттілігін ғана емес, оның құндылықтық ұстанымдарының 

қалыптасқандығын да көрсетеді [2]. 

Цифрлық трансформация жағдайында педагог мамандарды даярлау жүйесінде 

құндылықтар тек декларативті ұстаным ретінде емес, кəсіби əрекеттің мазмұндық өзегі 

ретінде қарастырылады. Қазіргі педагогтің кəсіби бейнесі төмендегі өзара сабақтас 

құндылықтар жүйесі арқылы айқындалады. 

Біріншіден, адамгершілік және гуманистік құндылықтар. Цифрлық технологиялар кеңінен 

қолданылатын білім беру кеңістігінде педагог тұлғаның қадір-қасиетін, психологиялық 

қауіпсіздігін жəне эмоционалдық əл-ауқатын қорғаушы рөл атқарады. Бұл құндылықтар: 

студенттердің жеке ерекшелігін құрметтеу; эмпатия, толеранттылық; цифрлық ортада 

этикалық мінез-құлықты сақтау сияқты кəсіби ұстанымдармен көрініс табады. 

Екіншіден, кәсіби жауапкершілік және академиялық адалдықты сақтау. Цифрлық ресурстар 

мен жасанды интеллектті пайдалану педагогтің кəсіби жауапкершілігін арттырады. Бұл 

құндылық: ақпараттың шынайылығын тексеру; авторлық құқықты сақтау; білім 

алушылардың дербес деректерін қорғау сияқты міндеттер арқылы іске асады. 

Үшіншіден, үздіксіз даму және өзін-өзі жетілдіру құндылығы. Цифрлық дəуір педагогтен 

тұрақты кəсіби дамуды талап етеді. Бұл құндылық педагогтің: жаңа цифрлық құралдарды 

меңгеруге дайын болуын; кəсіби рефлексия жүргізуін; lifelong learning қағидатын ұстануын 

қамтиды. 

Төртіншіден, ұлттық және жалпыадамзаттық құндылықтар. Цифрлық орта жаһандану 

үдерістерін күшейткен жағдайда педагог: ұлттық мəдени кодты сақтаушы; тіл, салт-дəстүр, 

тарихи жадыны жеткізуші ретінде əрекет етеді. Бұл құндылықтар білім мазмұнын цифрлық 

форматта ұлттық мазмұнмен байыту арқылы жүзеге асады. 

Бесіншіден, әлеуметтік әділеттілік және инклюзивтілік. Цифрлық білім беру барлық білім 

алушылар үшін тең мүмкіндік ұсынуы тиіс. Бұл құндылық: 

инклюзивті цифрлық платформаларды пайдалану; ерекше білім беру   қажеттіліктері бар 

балаларды қолдау; цифрлық теңсіздікті азайту арқылы көрініс табады [3]. 

Цифрлық дəуірде педагог мамандарды даярлауда құндылықтарды іске асыру бірнеше 

өзара байланысқан құндылық тəсілдемелер арқылы қамтамасыз етіледі.  Құндылықтық 

тəсілдеме - бұл білім беру мен кəсіби даярлау үдерісін құндылықтарды (адамгершілік, 
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əлеуметтік, мəдени, кəсіби мағыналарды) негізгі бағдар, өзек жəне нəтиже ретінде 

қарастыратын ғылыми-педагогикалық бағыт.Ғылыми тұрғыда айтқанда, құндылықтық 

тəсілдеме (аксиологиялық тəсілдеме) білім беруді тек білім, білік, дағды беру үдерісі емес, 

тұлғаның құндылықтық санасын, өмірлік жəне кəсіби ұстанымдарын қалыптастыруға 

бағытталған тұтас жүйе ретінде түсіндіреді. 

1. Құндылықтық-бағдарлы тəсілдеме. Бұл тəсілдеме педагогтің кəсіби даярлығында 

құндылықтарды негізгі бағдар ретінде қарастырады. Оқу бағдарламаларына: педагогикалық 

этика; цифрлық мəдениет; кəсіби жауапкершілік мазмұнын жүйелі енгізу арқылы жүзеге 

асады. 

2. Тұлғаға бағдарланған тəсілдеме. Бұл тəсілдеме болашақ педагогтің жеке əлеуетін дамытуға 

бағытталады. Цифрлық құралдар: дара оқыту  траекториясын құру; өзіндік оқу мен 

рефлексияны қолдауқұралы ретінде пайдаланылады. 

3. Құзыреттілікке негізделген тəсілдеме. Құндылықтар нақты кəсіби əрекетте көрініс табуы 

тиіс. Сондықтан педагог даярлауда: цифрлық құзырет; 

этикалық құзырет; коммуникативтік жəне əлеуметтік құзыреттер біртұтас жүйе ретінде 

қалыптастырылады. 

4. Интегративті тəсілдеме. Бұл тəсілдеме құндылық пен инновацияны қарсы қоймай, өзара 

толықтыратын элементтер ретінде қарастырады. Мысалы: ұлттық құндылықтарды цифрлық 

білім контентіне енгізу; дəстүрлі педагогикалық əдістерді заманауи технологиялармен 

ұштастыру. 

5. Рефлексивті жəне аксиологиялық тəсілдеме. Педагог кəсіби əрекетінде өз құндылықтарын 

саналы түрде бағалай білуі тиіс. Бұл тəсілдеме: кəсіби жағдайларды талдау; цифрлық 

ортадағы этикалық дилеммаларды шешу 

арқылы жүзеге асады [4].  

Бұл құндылықтық тəсілдемелер - білім беру үдерісін тұлғаның құндылықтық 

бағдарларын қалыптастыруға бағыттайтын, педагогикалық əрекеттің мазмұны мен 

нəтижесін адамгершілік, əлеуметтік жəне кəсіби құндылықтармен ұштастыратын 

əдіснамалық бағыт болып табылады. Төмендегі кестеде құндылықтық тəсілдеменің мəні, 

белгілері, мақсаты жəне педагогикадағы орны көрсетілді. 

 

 Кесте – Құндылықтарға бағдарланған тәсілдеменің құрылымы мен мазмұны 
№ Құрылымдық бөлім Мазмұндық сипаттамасы 

1 

Құндылықтарға 

бағдарланған тәсілдеменің 

білім берудегі мақсаты 

 

 

 

 

 

 

 

 

Құндылықтық тəсілдеменің негізгі мақсаты – 

қоғамдық, кəсіби жəне жеке өмірде жауапкершілікпен əрекет ететін, 

құндылықтық тұрғыдан орныққан тұлға қалыптастыру. 

Педагог даярлау контекстінде бұл: 

• кəсіби этикасы қалыптасқан; 

• əлеуметтік жауапкершілігі жоғары; 

• ұлттық жəне жалпыадамзаттық құндылықтарды бойына сіңірген; 

• заманауи технологияларды саналы əрі адамға бағытталған түрде 

қолдана алатын 

педагог тұлғасын қалыптастыруды көздейді 

 

2 Құндылықтарға 

бағдарланған тәсілдеменің 

мәні 

 

Құндылықтық тəсілдеме негізінде: 

• не оқытамыз? ғана емес, неге үйретеміз?, 

• қандай тұлға қалыптастырамыз? деген сұрақтар алдыңғы орынға 

шығады. 

Бұл тəсілдеме педагогикалық үдерісте мақсатты, мазмұнды, 

əдістерді жəне нəтижені құндылықтармен байланыстырады 

3 Құндылықтарға 

бағдарланған тәсілдеменің 

негізгі белгілері 

Құндылықтық тəсілдеме келесі сипаттармен айқындалады: 

• Тұлға – басты құндылық 

• Білім алушы да, педагог те жеке тұлға ретінде қарастырылады. 
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• Мағыналық бағдар 

• Білім мазмұны өмірлік жəне кəсіби мағынамен ұштасады. 

• Адамгершілік өлшем 

• Әрбір педагогикалық шешім этикалық жəне əлеуметтік 

жауапкершілік тұрғысынан бағаланады. 

• Саналы таңдау 

Тұлға өз əрекетін құндылықтарға сүйене отырып жүзеге асырады. 

• Ішкі уəждің басымдығы 

• Оқыту сыртқы бақылауға емес, ішкі қажеттілік пен қызығушылыққа 

негізделеді. 

4 Құндылықтарға 

бағдарланған тәсілдеменің 

педагогикадағы орны 

Құндылықтық тəсілдеме: тұлғаға бағдарланған; құзыреттілікке 

негізделген; мəдениеттанымдық; гуманистік тəсілдемелермен тығыз 

байланыста дамиды. 

Ол білім берудің гуманистік парадигмасын күшейтеді жəне 

педагогтің кəсіби əрекетіне мағыналық тереңдік береді 

Цифрлық дəуірдегі заманауи педагог мамандарды даярлау үдерісінде құндылықтар 

технологиялық дағдылардан кем түспейтін стратегиялық негіз болып табылады. 

Құндылықтық тəсілдемелер педагогтің кəсіби дамуын мағыналы, тұрақты жəне əлеуметтік 

жауапты етеді. Сондықтан педагог кадрларды даярлау жүйесінде құндылық пен цифрлық 

инновацияның үйлесімді бірлігі - сапалы білім берудің басты шарты. 

Болашақ педагог мамандарды даярлау жүйесінде құндылыққа бағдарланған тəсілдемені іске 

асыру үшін оқу бағдарламаларына арнайы мазмұндық блоктар енгізу маңызды. Олар 

педагогикалық этика, цифрлық мəдениет, ұлттық тəрбие құндылықтары жəне əлеуметтік 

жауапкершілік мəселелерін қамтуы тиіс. Сонымен қатар, тəжірибелік даярлық барысында 

болашақ педагогтердің нақты кəсіби жағдаяттарда құндылыққа негізделген шешім қабылдау 

қабілетін дамыту өзекті [5].  

Қорытындылай келе, цифрлық дəуірдегі заманауи педагог мамандарды даярлау 

құндылық пен инновацияның үйлесімді бірлігіне негізделуі қажет. Құндылықтық тəсілдеме 

педагогтің кəсіби дамуын тұрақты, мағыналы жəне əлеуметтік тұрғыдан жауапты етеді. 

Сондықтан педагог кадрларды даярлау жүйесінде цифрлық технологияларды құндылықтық 

негізде қолдану - білім беру сапасын арттырудың маңызды шарты болып табылады. 

Цифрлық дəуір жағдайында заманауи педагог мамандарды даярлау үдерісі құндылықтық 

тəсілдемеге сүйенген жағдайда ғана тұрақты əрі мағыналы сипатқа ие болады. Педагогтің 

кəсіби даярлығында адамгершілік, кəсіби жауапкершілік, ұлттық жəне жалпыадамзаттық 

құндылықтардың цифрлық құзыреттермен өзара үйлесуі шешуші рөл атқаратынын 

көрсетеді. Құндылықтық-бағдарлы, тұлғаға бағдарланған, құзыреттілікке негізделген, 

интегративті жəне рефлексивті-аксиологиялық тəсілдемелерді кешенді қолдану педагогтің 

кəсіби бейнесін қалыптастырып қана қоймай, цифрлық технологияларды саналы, этикалық 

жəне əлеуметтік жауапты түрде пайдалануға мүмкіндік береді. Сондықтан педагог 

кадрларды даярлау жүйесінде құндылық пен инновацияның біртұтас моделі білім беру 

сапасын арттырудың жəне қоғам сұранысына сай бəсекеге қабілетті педагог тұлғасын 

қалыптастырудың негізгі болады деп тұжырымдаймыз. 

 

 Пайдаланылған әдебиеттер 

1. «Қазақстан жасанды интеллект дəуірінде: өзекті мəселелер жəне оны түбегейлі 

цифрлық өзгерістер арқылы шешу». Жолдауы (8 қыркүйек 2025) 

2.Rokeach, M. The Nature of Human Values. (Рокич М. Природа человеческих 

ценностей). Нью-Йорк: Free Press, 1973. 

3.Schwartz, S. H. Basic Human Values: Theory, Measurement, and Applications. 

(Шварц Ш. Базовые человеческие ценности: теория, измерение и практическое применение) 

Revue Française de Sociologie, 2006. 

4. OECD. OECD Digital Education Outlook 2023: Towards an Effective Digital Education 

Ecosystem. Paris: OECD Publishing, 2023. DOI: 10.1787/c74f03de-en.  



1630 
 

5. Пратшке Б. Майред. Генеративный искусственный интеллект и образование: 

цифровые педагогики, педагогические инновации и проектирование обучения. Шам 

(Швейцария): Springer, 2024. DOI: 10.1007/978-3-031-67991-9. 

 

УДК 37.013:37.015.3:316.6 

ФОРМИРОВАНИЕ ПОЗИТИВНОГО САМООТНОШЕНИЯ БУДУЩИХ 

СОЦИАЛЬНЫХ ПЕДАГОГОВ СРЕДСТВАМИ АКТИВНЫХ МЕТОДОВ ОБУЧЕНИЯ 

 

Махадиева А.К. 

докторант Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева,  

г. Астана, Казахстан 

е-mail: ay.makhadi@gmail.com  

 
Аннотация 

В статье рассматривается проблема формирования позитивного самоотношения будущих социальных 

педагогов как значимого условия их профессионального становления. Обосновывается роль самоотношения в 

структуре самосознания личности и его влияние на развитие профессионально важных качеств специалиста. 

Особое внимание уделяется теоретическому обоснованию возможностей активных методов обучения как 

средства развития позитивного самоотношения. Раскрывается их роль в формировании субъектной позиции 

обучающихся, развитии рефлексивных умений и способности к самопознанию. Показано, что активные методы 

обучения способствуют не только усвоению профессиональных знаний, но и развитию личностных качеств, 

необходимых для эффективной профессиональной деятельности социального педагога. 

Сделан вывод о том, что целенаправленное использование активных методов обучения в 

образовательном процессе способствует формированию позитивного самоотношения будущих социальных 

педагогов и повышению качества их профессиональной подготовки. 

Ключевые слова: позитивное самоотношение, самосознание личности, будущие социальные 

педагоги, активные методы обучения, профессиональная подготовка, рефлексия 

Abstract 

The article examines the problem of developing a positive self-attitude in future social educators as a significant 

condition for their professional formation. The role of self-attitude within the structure of self-consciousness and its 

influence on the development of professionally important qualities is substantiated. Particular attention is paid to the 

theoretical justification of active learning methods as a means of developing a positive self-attitude. Their role in shaping 

students’ subject position, developing reflective skills, and enhancing self-awareness is highlighted. It is shown that 

active learning methods contribute not only to the acquisition of professional knowledge but also to the development of 

personal qualities necessary for effective professional activity of social educators. 

It is concluded that the purposeful use of active learning methods in the educational process contributes to the 

development of a positive self-attitude in future social educators and improves the quality of their professional training. 

Key words: positive self-attitude, self-consciousness, future social educators, active learning methods, 

professional training, reflection 

 

Введение 

Современное образование выступает важнейшим социальным институтом, 

обеспечивающим воспроизводство культурных норм, ценностей и моделей поведения в 

обществе. В условиях усложнения социальных процессов и повышения требований к 

качеству подготовки специалистов возрастает значимость профессиональной и личностной 

готовности педагогических кадров, в том числе социальных педагогов, деятельность 

которых направлена на сопровождение процессов социализации личности. 

Вместе с тем происходящие в обществе изменения требуют обновления содержания 

и технологий профессиональной подготовки специалистов социальной сферы. В научной 

литературе подчеркивается, что одним из факторов, определяющих эффективность 

профессиональной деятельности, является уровень развития самосознания личности [1]. 

Особое место в структуре самосознания занимает самоотношение, которое 

рассматривается как система эмоционально-оценочного отношения личности к самой                       
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